
  

Mitglieder des Arbeitskreises  der Mendener Kinderschutzfachkräfte 
 
   KInderschutzfachkraft:                               zuständig für: 
 

Susanne Berndt 
susanne.berndt@awo-ha-mk.de 
Tel: 0172 2301986 
 

AWO-Brücken-Kita In der Wunne   

Julia Kretschmer 
julia.kretschmer@big-menden.de 
Tel: 02373- 3979210 
 

Big Soul Menden,  Ambulante Hilfen 
 
 

Doris Spindeldreher 
info@kita-am-salzweg.de 
Tel:02373- 82024 

DRK Kinderwelten 
Familienzentrum Salzweg 
Familienzentrum Obsthof 
 

Susanne  Brüchner-Engelhard 
bruechner-engelhard@ev-jugendhilfe-
menden.de 
Tel: 02373- 967218 
 

Stiftung Evangelische Jugendhilfe Men-
den 
 
Evangelische Kitas: 

 Ev.Kindergarten,F.-v.-Bodel-
schwingh 

 Ev. Kindergarten Paul Gerhardt  

 Ev. Kindergarten Matthias Claudius  

 Ev. Kindergarten Bösperde 
 

Torsten Filthaut 
t.filthaut@caritas-menden.de 
Tel: 02373- 959650 
 
 
 

Katholische Kitas 

 Kath. Kindergarten Don Bosco  

 Kath. Kindergarten St Paulus  

 Kath. Kindergarten St Walburgis 

 Kath. Kindergarten St-Apollonia  

 Kath. Kindergarten Heilig Kreuz  

 Kath. Kindergarten St. Martin  

 Kath. Kindergarten St.Josef 

 Kath.Kindergarten Christ König 

 Kath. Kindergarten St.Maria Magda-
lena  
 

Hannelore Marl-Einacker 
marl-einacker@ffs-kreis-unna.de 
Tel: 02303- 986500 
 
 
 
 

Katholischer Verein für Soziale Dienste 
SKFM 

 Tagespflege 

 Stadteiltreff Am Papenbusch 

 OGS  GGS Platte Heide 
Teilstandort Robert-Leusmann-
Straße 
Teilstandort Malvenweg 

 OGS Josefschule, Menden 

 OGS Albert Schweizer Schule  

 OGS Nikolaus Groß Schule  
 
Kindergarten Kleine Freunde 
(Elterninitiative) 
Kath. Kindergarten St. Marien  

 

Andrea Meyer 
a.meyer@zfb-iserlohn.de 
Tel.02373- 65428 

Einrichtungen der Lebenshilfe e.V. 

 Geburtstagskindergarten  

 Frühförderstelle 
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Yvonne Prell-Tuttas 
y.prell-tuttas@zfb-iserlohn.de 
Tel.02373- 65428 

Beratung für Fachkräfte aller  
Einrichtungen zum Schwerpunkt  
sexuelle Gewalt 
 

Uschi Rosenthal 
u.rosenthal@menden.de 
Tel. 02373-9031470 
 
 
 
 

Einrichtungen und Dienste der  
Stadt Menden 
 
 Kitas 

 Kita Arndtstraße 

 Kita Papenbusch 

 Kita Bösperde 

 Kita Halingen 

 Vinzenzkindergarten 

 Kita Halingen 

 Kita Vollmersbusch 
 

Kinder-und Jugendtreffs 

 Treff Bösperde 

 Treffpunkt Platte Heide 

 Stadtteiltreff Lendringsen 

 Das Zentrum 
 
Fachkräfte der Schulsozialarbeit 
 
 

Petra Günnewig 
p.guennewig@menden.de 
Tel.02373 /9038572 
 

Beratung für Amts- und  
Berufsgeheimnisträger (Ärzte, Lehrer, 
Hebammen, Therapeuten etc.) 
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